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COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 33 Registro Delibere

OGGETTO: Autoizzazione a resistere in giudizio avanti la Corte di Giustizia Tributaria di
secondo gtado, sezione distaccata di Siracusa, per il ricorso presentato da Raudino Laura, awerso la
sentenza 667 /2025 del 17 .03.2025 1125.03.2025.

L'anno duemilaventicinque il giorno sei del mese di Maeeio alle ore 16.10 e seguenti, nella casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con f intervento
dei Signori:

Presiede il Sindaco, aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Piu in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale, la presenza del
Sindaco e dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco G. Malignaggi e Ass.
Maria Carmela Lanteri pertanto la seduta si intende svolta nella casa comunale

Risultano assenti: Ass. Ganci Desirèe e Ass. Giuseppe Vinci.

n Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte
dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e
con separata votazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

n Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta,ha firmato
tutti gli atti.

LA GIUNTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X
2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco x
aJ Desirèe Ganci Assessore X
4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Giuseppe Vinci Assessore X



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GITINTA COMUNALE

OGGETTO: Autorizzazíone a resistere in giudizio avanti la Corte dí Giustizia Tríbutaria di secondo

grado, sezìone distaccata dí Síracusa, per il ricorso, presentato da Raudíno Laura, awerso la sentenza

667/2025 del 17.03.2025 deposítata í125.03.2025. -

VISTO che, ai sensi dell'art. 53 della legge 08.06.90 n. 142 e dell'art 49 del D. Lgs. 26712000 e

successive modifiche, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso parere favorevole:

- il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile;

PREMESSO che le norme sul contenzioso tributario prevedono che avanti alle Commissioni
Tributarie adite le parti possono svolgere le rispettive tesi a difesa delle proprie ragioni e che la mancata
costituzione in giudizio dell'Ente resistente, oltre a limitare il diritto alla difesa dello stesso, potrebbe

essere inquadrata come fattispecie di acquiescenza;

VISTO l'art.23 del D. Lgs. 31.12.1992,n.546, relativo alla costituzione in giudizio della parte

resistente, da presentare nei sessanta giorni (termine ordinatorio) dal giomo in cui il ricorso è stato

notifi cato alla controparte;

VISTI gli artt. 49 e seguenti del D. Lgs. 3 1.12.1992, n. 546, regolanti le impugnazioni dei giudizi di
primo grado;

RILEVATO che in data 17 .03.2025 è stata emessa dalla Corte di Giustizia Tributaria di primo grado

di Siracusa Sezione I la sentenzan.66712025 depositata in data 25.03.2025;

VISTO che in data in data29.04.2025 è stato notificato al Comune di Ferla il ricorso proposto da

Raudino Laura awerso la sentenza n.66712025 depositata in data 27.03.2025 emessa dalla Corte di
Giustizia Tributaria di primo grado di Siracusa Sezione 1;

SENTITO, in merito, il Dirigente del settore Tributi, il quale ha espresso il parere di costituirsi in
giudizio nei contenziosi tributari appena citati;

CONSIDERATO che, a norna dell'art. 12, D.lgs. n. 54611992, le parti devono stare in giudizio assistite

da un difensore abilitato;

VISTA la delibera della G.C. n.147 del1411212020 con la quale, rilevata lamancanza di risorse idonee

all'interno dell'Ente per la gestione del contenzioso tributario, è stata approvata la convenzione a

soggetto estemo altamente specializzato nella difesa dell'Ente nelle vertenze avanti alle Commissioni
Tributarie Provinciali e Regionali;

CONSIDERATO che la G.C., a tutela degli interessi economici dell'Ente, deve deliberare la
costituzione in giudizio in merito ai ricorsi notificati dai cittadini;



RITENUTO, quindi, di deliberare la costituzione in giudizio e di demandare gli atti successivi per la
nomina dei difensori tributari al Dirigente del settore Tributi, nei modi e nei termini previsti dalla
convenzione sopra citata.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D. Lgs. 26712000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

PROPONE

DI RESISTERE in giudizio al ricorso proposto da Raudino Laura awerso la sentenza n. 66712Q25

depositata in data 25.03.2025 emessa dalla Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Siracusa
Sezione 1;

DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Finanziario Contabile I'onere di adempiere, con propria

Determina, agli atti successivi inerenti alla nomina dei difensori tributari, nei modi e nei termini previsti

dalla convenzione in essere con il soggetto estemo altamente specializzato;

DI DARE ATTO altresì che, ai sensi dell'art. 3 della L. n.24111990, come modificata dalla L. n.

1512005 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo

illegittimo o lesivo di un proprio diritto può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo

Regionale della Sicilia sez. staccata di Catania, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine

alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

DI DICHIARARE, ai sensi dell'art. 134 comma 3, del D.lgs. 18.08.2000,n.267,Ia deliberazione di

approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.
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DELLA GII.INTA COMI'NALE

LA GIT]NTA MT]NICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente parte

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art.53 e 55 della Legge 14217990, come recepita dalla

L.R. n. 48/1991art. 1 comma 1 lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le aÍgomentazioni addotte

in ordine al prowedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

X DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

K Ot DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n.41199, stante l'urgenza di prowedere.

OggettO: Autorizzazione a resistere in giudizio avanti la Corte di Gittstizia Tributaria di secondo grado, sezione distaccata di

Siracusa, per il ricorso, presentato da Raudino Laura, awerso la sentenza 667/2025 del 17.03.2025 depositata il 25.03.2025. -

PARERI ED ATTESTAZIONI
Espressi ai sensi dell'art. l, c.1, lett. i, L.R. n. 48191 come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

I Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la conetfezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota
rl cl che si allega.

! Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

F erta, ti.ot/,€ f .h.? î. q:;. i:-ìil,l

n !";ki

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA CONTABILE

K Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.
! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

prot. del che si allega.
! Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Ferla, rì .n/eil..Zr?t
il Fi%anziario

Dott. G.



LA GtUliTA r\{tiNiCf PALII

vIS'lA la sii estesa prop()sta tli detiberazione relativa all'argorrento indicil-to rn ilggetttr. tacenie

parte integranle e sostanziaìe del presente atto:

VISTE le attestazioni ei i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 142/1990' come recepita

dalla L.R.. n.48i l99i art. I ctlmma 1 lett. i. come integrato d'all'art' 12 L'R' 30/2000

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fane prcprie le osservazioni e le

argonentazioni addotte in or,Jine al prow'edimenio proposto,

VISTO 1o Statuto Comunale;

VISTO ii D.Lgs. 26'112000 ss.mm-ii.:

VISTO 1'OREL

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportatt

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa

all' argomento in oggetto indicato'

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA MIINICIPALE

Stante l'urgenza di Prowedere
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con Separata votazione unanime' immediatafilenle

eseguibile ai sensi dell'art. 12,- co.2 della L'R' n' 44191'



Detiberazione di G.c. n. bt det 06 /0J 1?^) í

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue

&è Corm{ilS#.f,Frlo

Il Segreta/o,Comunale
Dott."rWrW

a

IL SINDACO
Aw. Michelan Giansiracusa

LA DELIBERAZIONE È ESECUTIVA, L. R. 44191e successive modifiche (art. 4 L.R.

23197)z

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data 0 ú/05 /b7)-
B) Decorsi 10 giorni dall'arrvenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipate,ti O bf O (f t^71-

n Comunale

Dott. G


